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MAKTABGACHA TA’LIM TIZIMIDA AXBOROT-KOMMUNIKATSIYA TEXNALOGIYALARINING 

O’RNI 

Abdullajonov Davronjon Shokirjon o‘g‘li 

Qo‘qon Universiteti, Raqamli texnologiyalar va matematika kafedrasi o‘qituvchisi 

Murodjonova Ibodatxon Dexqonboy qizi,  

Qoʼqon Universiteti, Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 

Annotatsiya: Ushbu maqolamizda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish, yosh avlodga ta’lim va tarbiya berishda va 

bolalarni har tomonlama yetuk qilib voyaga yetkazishda hamda ta’lim samaradorligini oshirishda 

zamonaviy axborot texnologiyalarining ahamiyati to’g’risida fikr yutilgan. 

Annotation: This article discusses the importance of modern information technologies in 

the use of information and communication technologies in preschool educational organizations, in 

the education and training of the young generation, in raising children to maturity in all aspects, and 

in increasing the effectiveness of education. 

Kalit so’zlar: Zamonaviy texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya, ta’lim-tarbiya, 

innovatsiya, kadrlar, tasavvur, rivojlanish, pedagog. 

Keywords: Modern technologies, information and communication, education, innovation, 

personnel, imagination, development, pedagogue. 

Kirish. Zamonaviy texnologiyalar rivojlanib borayotgan hozirgi kompyuter asri davrida 

umumiy o‘rta ta’limning biror o‘quv fanini to‘liq ravishda yoki uning qaysidir qismini axborot 

kommunikatsion texnologiyalari (AKT) dan foydalanib o‘tsa qanday samara berishini, yoki AKTni 

qo‘llashning pedagogik tamoyillarini, uning psixologik xususiyatlarini, uning bilish jarayoniga ta’sir 

qilish mexanizmi va omillarini, shuningdek, yana boshqa ko‘p jihatlarini kompleks tadqiq qilish 

dolzarb bo‘lib bormoqda. Bu esa ta’lim tizimida, xususan, o‘quv jarayonlarini tashkil etish va sifatli 

ta’lim berish, o‘quv-uslubiy ta’minotni rivojlantirish, ayniqsa, o‘quv mashg’ulotlarini o‘tish va 

o‘zlashtirish samaradorligini oshirish borasida yangicha mazmun va mohiyat shakllanishiga asos 

yaratmoqda. Hozirgi kunda maktabgacha ta’lim tizimining mazmuni va sifati bizning 

jamiyatimizning dolzarb masalalari va ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib hisoblanmoqda va uni 

rivojlantirish hamda samaradorligini oshirish usullari va tadbirlari izlanmoqda, shu bilan birga 

maktabgacha ta’lim muassasalarida ta’lim-tarbiya jarayonida yangi axborot kommunikatsion 

texnologiyalarini joriy etish masalasi ommalashtirilmoqda. Ayni paytda Prezidentimiz 

Sh.Mirziyoyev rahnamoligida respublikamizda ta’lim tizimini tubdan isloh etish jarayonida ta’lim 



 

 

80 
  

 

    RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING 
   YANGI O‘ZBEKISTON RIVOJIGA TA’SIRI 

  Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi 

muassasalarining moddiy-texnik bazasini mustahkamlash va undan samarali foydalanishni 

ta’minlash, ta’limga yangi axborot texnologiyalarini keng joriy etish, o‘quv muassasalaridagi 

axborot-resurs markazlari faoliyatini zamonaviy talab va mezonlar asosida tashkil etish yuzasidan 

keng qamrovli ishlar amalga oshirilmoqda. Shuning uchun ham taraqqiyotimizning asosiy 

tarmoqlaridan biri bo‘lgan maktabgacha ta’lim tizimini jadal rivojlantirish va takomillashtirish 

jarayonida axborot kommunikatsion texnologiyalarining samaradorligi beqiyosdir.13 

Asosiy qism. Hozirgi jadal rivojlanayotgan mamlakatimizda texnika va texnologiyaga bo’lgan 

ehtiyojlar yuqori o’rinni egallaydi. Xususan, maktabgacha ta’lim tizimida bolaning texnikaga bo’lgan 

qiziqishi va texnologiyalardan foydalanish salohiyati bugungi kunda muhim o’rinni egallamoqda. 

Maktabgacha ta’lim muassasalarida axbarot-kommunikatsiyalaridan qanday foydalanish mumkin, 

degan savol tug’iladi. Albatta, bolaga faqatgina mashg’ulotlarning o’zi kamlik qiladi. Chunki 

maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchisi ba’zilari tajribasiz va malakasi endi rivojlanayotgan bo’ladi. 

Shu sababdan, bolaning ongini rivojlantirish, unga mustaqil fikrlashni o’rgatish uchun 

texnologiyalardan foydalanib, turli xil ibratli filmlar yoki multfilmlar qo’yib berish, yoki bola tez 

charchashi va zerikib qolishi mumkin, shuni hisobga olgan holda turli enerjayzer  o’yinlarni 

tomosha qilib, uni birgalikda bajarishi mumkin. Faqatgina o’yin yoki videorolikning o’zi bilan 

cheklanib qolmaslik kerak. Xususan, chiroyli jihozlangan xona yoki barcha sharoitga ega bo’lgan 

muassasalar hammaga birdek ma’qul kelishi joiz. Buni qanday qilish mumkin? Masalan, bola 

kirayotgan xona shinam, televizor va tarbiyachi uchun komputer, internetdan foydalanish uchun 

Wi-Fi, agar zamonaviy talablarga javob beruvchi muassasa bo’lsa, bola o’ynashi uchun texnik robot 

o’yinchoqlar bilan jihozlangan bo’lishi kerak. Agar bola yoshlikdan texnika va texnologiyaga qiziqsa, 

u uchun barcha sharoitlar yaratilishi lozim. Chunki, hozirgi globallashuv jarayonida axborot-

kommunikatsiyasining o’rni va IT sohasiga bo’lgan qiziqish hamda ehtiyojlar ancha yuqori. 

Ta’lim-tarbiya jarayoniga bolalarni har tomonlama intellektual, ma’naviy-axloqiy va jismoniy 

rivojlantirishni ta’minlaydigan zamonaviy ta’lim dasturlari, ilg‘or axborot va pedagogika 

texnologiyalarini joriy etish, ularni maktabga tayyorlash darajasini oshirish, maktabgacha ta’limni 

boshqarishning zamonaviy standartlarini yaratish maqsadida Vazirlar Mahkamasi qaroriga ko’ra, 

O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi, Moliya vazirligi, Iqtisodiyot va sanoat 

vazirligining O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi huzuridagi Axborot va 

pedagogika texnologiyalari innovatsion markazini O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim 

vazirligi muassisligidagi “Axborot va pedagogika texnologiyalari innovatsion markazi” mas’uliyati 

cheklangan jamiyat (keyingi o‘rinlarda Innovatsion markaz deb ataladi) etib qayta tashkil etish 

to‘g‘risidagi qaror ham qabul qilindi. Bunga ko’ra, Innovatsion markazning asosiy vazifalari etib 

quyidagilar belgilandi:  

 
Usmanov A.I. Zamonaviy axborot texnologiyalari, – T.: “Akademiya”, 2007 y. 
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➢ boshqaruvning zamonaviy standartlarini ishlab chiqish va maktabgacha ta’lim 

sohasiga joriy etish; 

➢ ta’lim-tarbiya jarayoniga ilg‘or axborot va pedagogika texnologiyalarini joriy etish, 

Maktabgacha ta’limni boshqarish axborot tizimning tegishli ravishda ishlashini ta’minlash; 

➢ maktabgacha yoshdagi bolalarni erta rivojlantirish sohasida ilmiy tadqiqotlar 

o‘tkazish; 

➢ axborot xavfsizligining tegishli darajasini ta’minlash, O‘zbekiston Respublikasi 

Maktabgacha ta’lim vazirligi tizimida yagona axborot makonini shakllantirish; 

➢ maktabgacha ta’lim sohasida innovatsion loyihalarni amalga oshirishni samarali 

tashkil etish maqsadida tadbirkorlik subyektlari, startap-loyihalar tashabbuskorlari, olimlar, 

moliya institutlari va boshqa manfaatdor shaxslar o‘rtasida o‘zaro hamkorlikni kengaytirish 

uchun zarur tashkiliy-texnik va moliyaviy-iqtisodiy shart-sharoitlar yaratish; 

➢ ta’lim-tarbiya jarayoni doirasida foydalanish uchun o‘quv-metodik materiallarni, 

multimedia kontentini, maktabgacha ta’lim tizimi tashkilotlarining pedagoglari va rahbarlarini 

o‘qitish hamda turli telekommunikatsiya kanallari orqali tarqatish maqsadli dasturlarini ishlab 

chiqish va ishlab chiqarish; 

➢ maktabgacha ta’lim tizimi xodimlarining innovatsion axborot-kommunikatsiya va 

pedagogika texnologiyalari sohasidagi bilim va malakasini oshirish, innovatsion ta’lim muhitini 

tashkil etish; 

➢ istiqbolli yo‘nalishlarni belgilab olish va maktabgacha ta’lim tizimini, shu jumladan 

ta’lim sohasida ilmiy va amaliy tadqiqotlar tashkil etish hamda o‘tkazish orqali 

rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlarini belgilash va yanada takomillashtirishga doir takliflar 

ishlab chiqishdan iborat.14 

So’nggi yillarda maktabgacha ta’limda sezilarli o’zgarishlar ro’y berdi. Maktabgacha ta’lim 

tashkilotlar faoliyatida innivatsion yo’nalishlarni amalga oshirish, ta’lim va tarbiya sohasiga yangi 

yondashuvlar izlash tendentsiyasi mavjud.  

Aynan O’zbekiston Respublikasi “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da 

ta’kidlanishicha,“Uzluksiz ta’lim-kardlar tayyorlash tizimining asosi bo’lib, O’zbekiston 

Respublikasi ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini ta’minlovchi shaxs, davlat va jamiyatning iqtisodiy, 

jtimoiy, ilmiy-texnikaviy, madaniy ehtiyojlarini qondiruvchi ustuvor sohadir”. “Maktabgacha ta’lim” 

atamasi 1997 yida YuNESKO qarori bilan kiritilgan bo’lib, uzluksiz ta’lim tizimining birinchi 

bosqichini tashkil etadi. Shu sababli bolalar bog’chalarini axborotlashtirish zamonaviy jamiyatning 

zaruriy haqiqatiga aylandi. Maktab ta’limini kompyuterlshtirish juda uzoq tarixga ega, ammo 

bolalar bog’chasida kompyuterlarning tarqalishi endilikda paydo bo’lmoqda. Shu bilan birga, 

 
14https://lex.uz/docs/-4372737 
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o’qituvchining (shu jumladan maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyachisining)ishini axborot 

manbalaridan foydalanmasdan tasavvur etib bo’lmaydi. AKTdan foydalanish maktabgacha ta’lim 

tashkiloti o’quv jarayonini boyitish, sifat jihatdan yangilash va samaradorligini oshirishga imkon 

beradi. Ta’limning barcha sohalarida yangi usullar va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda 

o’quv tizimini jadal va modernizatsiya qilish va ta’lim sifatini oshirish yo’llarini qidirish ishlari olib 

borilmoqda.15 

Xulosa. Xulosa o`rnida shuni ta‘kidlash joizki, axborot kommunikatsiya texnologiyalari 

maktabgacha ta‘lim tizimida pedagogik jarayonni tashkil etishda, uzluksiz metodik xizmat 

ko`rsatishda, metodik faoliyatni rejalashtirishda, pedagoglar va boshqa mutaxassislar faoliyatini 

nazorat qilishda, butun bir tizimning aniq monitoringini olib borishda qulaylik yaratadi. Shu bilan 

birga ulardan noto`g’ri foydalanish bir qator muammolarni keltirib chiqaradi. Mazkur jarayon 

pedagoglar va ota-onalardan katta mas’uliyatni talab qiladi. Ular hamkorlikda bolaning har 

tomonlama riojlanishi uchun axborot kommunikatsiya texnologiyalari imkoniyatlaridan to`g’ri 

foydalanishni ta’minlaydi. Zero, bugungi kunning eng dolzarb vazifasi ham kelajak egalari bo`lgan 

yosh avlodga maktabgacha ta’lim bosqichidanoq sifatli ta’lim va tarbiya berishdan iborat. 
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